
Año Mes Área/Sector Partida Capítulo Programa Subtítulo Item Asignación Sub-asignación Código Ingresos/Gastos Denominación Valor

2019 MAYO EDUCACION 05 03 003 001 000 INGRESOS Subvención de Escolaridad ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 05 03 003 002 063 INGRESOS Aporte Gratuidad -                     

2019 MAYO EDUCACION 05 03 004 001 001 INGRESOS Convenios   Educación Prebásica ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 05 03 004 001 001 INGRESOS Convenios   Educación Prebásica ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 05 03 101 000 000 INGRESOS De la Municipalidad a Servicios incorporados a su Gestión -                     

2019 MAYO EDUCACION 08 01 002 000 000 INGRESOS Recuperaciones Art.  12  Ley  N° 18.196 -                     

2019 MAYO EDUCACION 08 99 999 000 000 INGRESOS Otros -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 001 000 GASTOS Sueldos base -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 002 001 GASTOS Asignación de Experiencia, Art. 48, Ley Nº 19.070 ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 002 002 GASTOS Asignación de Antigüedad, Art. 97, letra g),  de la   Ley Nº 18.883, y Leyes Nº 19.180 y 19.280 ¹-                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 008 002 GASTOS Planilla Complementaria, Art. 4 y 11, Ley   Nº 19.598 ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 009 001 GASTOS Monto Fijo Complementario, Art. 3, Ley Nº 19.278 ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 009 003 GASTOS Bonificación Proporcional,Art.8 Ley Nº 19.410 ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 009 999 GASTOS Otras  Asignaciones Especiales ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 011 001 GASTOS Asignación de Movilización, Art. 97, letra b), Ley Nº 18.883 ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 014 007 GASTOS Remuneración Adicional, Art. 3º transitorio, Ley Nº 19.070 ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 019 002 GASTOS Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 028 001 GASTOS Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art.50, Ley  Nº 19.070 -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 031 001 GASTOS Asignación de Perfeccionamiento, Art. 49, Ley Nº 19.070¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 999 000 GASTOS Otras Asignaciones3 -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 002 001 000 GASTOS A Servicios de Bienestar -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 002 002 001 GASTOS Otras Cotizaciones Previsionales -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 004 005 000 GASTOS Trabajos Extraordinarios -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 005 002 000 GASTOS Bonos de Escolaridad -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 001 000 000 GASTOS Honorarios a Suma Alzada – Personas Naturales -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 004 001 001 GASTOS Sueldos Base -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 999 001 000 GASTOS Asignacion Art. 1, Ley N°19.464 -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 999 999 000 GASTOS Otras -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 03 999 000 000 GASTOS Para Otros 291.550            

2019 MAYO EDUCACION 22 04 001 000 000 GASTOS Materiales de Oficina 2.037.661        

2019 MAYO EDUCACION 22 04 007 000 000 GASTOS Materiales y Útiles de Aseo 1.962.102        

2019 MAYO EDUCACION 22 05 001 000 000 GASTOS Electricidad 27.748.251      

2019 MAYO EDUCACION 22 05 002 000 000 GASTOS Agua 20.012.537      

2019 MAYO EDUCACION 22 05 003 000 000 GASTOS Gas -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 05 007 000 000 GASTOS Acceso a Internet 20.079.208      

2019 MAYO EDUCACION 22 06 001 000 000 GASTOS Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 46.694.504      

2019 MAYO EDUCACION 22 07 001 000 000 GASTOS Servicios de Publicidad 246.041            

2019 MAYO EDUCACION 22 07 002 000 000 GASTOS Servicios de Impresión 33.460              

2019 MAYO EDUCACION 22 08 001 000 000 GASTOS Servicios de Aseo 6.227.150        

2019 MAYO EDUCACION 22 08 002 000 000 GASTOS Servicios de Vigilancia 1.854.832        

2019 MAYO EDUCACION 22 08 999 000 000 GASTOS Otros 5.805.444        

2019 MAYO EDUCACION 22 09 001 000 000 GASTOS Arriendo de Terrenos -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 09 003 000 000 GASTOS Arriendo de Vehículos 260.000            

2019 MAYO EDUCACION 22 10 002 000 000 GASTOS Primas y Gastos de Seguros 5.203.068        

2019 MAYO EDUCACION 22 11 999 000 000 GASTOS Otros -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 12 002 000 000 GASTOS Gastos Menores 3.000.000        

2019 MAYO EDUCACION 22 12 004 000 000 GASTOS Intereses, Multas y Recargos 9.238                

2019 MAYO EDUCACION 22 12 999 000 000 GASTOS Otros 18.276.804      

2019 MAYO EDUCACION 23 01 004 000 000 GASTOS Desahucios e Indemnizaciones -                     

2019 MAYO EDUCACION 26 01 000 000 000 GASTOS Devoluciones -                     

2019 MAYO EDUCACION 29 04 000 000 000 GASTOS Mobiliario y Otros 758.806            

2019 MAYO EDUCACION 31 02 999 000 000 GASTOS Otros Gastos 27.567.318      

2019 MAYO EDUCACION 33 03 099 000 000 GASTOS A Otras Entidades Públicas -                     

2019 MAYO EDUCACION 34 07 000 000 000 GASTOS Deuda Flotante 405.913.023    

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 001 000 GASTOS Sueldos base -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 002 002 GASTOS Asignación de Antigüedad, Art. 97, letra g),  de la   Ley Nº 18.883, y Leyes Nº 19.180 y 19.280 ¹-                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 008 002 GASTOS Planilla Complementaria, Art. 4 y 11, Ley   Nº 19.598 ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 009 001 GASTOS Monto Fijo Complementario, Art. 3, Ley Nº 19.278 ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 009 003 GASTOS Bonificación Proporcional,Art.8 Ley Nº 19.410 ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 009 999 GASTOS Otras  Asignaciones Especiales ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 014 005 GASTOS Bonificación Art. 3, Ley Nº 19.200 ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 028 001 GASTOS Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art.50, Ley  Nº 19.070 -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 031 001 GASTOS Asignación de Perfeccionamiento, Art. 49, Ley Nº 19.070¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 999 000 GASTOS Otras Asignaciones3 -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 002 001 000 GASTOS A Servicios de Bienestar -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 002 002 001 GASTOS Otras Cotizaciones Previsionales -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 005 002 000 GASTOS Bonos de Escolaridad -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 001 000 000 GASTOS Honorarios a Suma Alzada – Personas Naturales 980.000            

2019 MAYO EDUCACION 21 03 004 001 001 GASTOS Sueldos Base -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 999 001 000 GASTOS Asignacion Art. 1, Ley N°19.464 -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 999 999 000 GASTOS Otras -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 01 001 000 000 GASTOS Para Personas 1.174.530        

2019 MAYO EDUCACION 22 03 001 000 000 GASTOS Para Vehículos -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 04 001 000 000 GASTOS Materiales de Oficina 1.654.362        

2019 MAYO EDUCACION 22 04 002 000 000 GASTOS Textos y Otros Materiales de Enseñanza 5.554.125        

2019 MAYO EDUCACION 22 04 009 000 000 GASTOS Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 04 999 001 000 GASTOS Otros Materiales de Uso o Consumo 276.080            

2019 MAYO EDUCACION 22 04 999 002 000 GASTOS Otros Gastos por Salidas Pedagogicas -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 06 002 000 000 GASTOS Mantenimiento y Reparación de Vehículos -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 08 011 000 000 GASTOS Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos 4.677.414        

2019 MAYO EDUCACION 22 08 999 000 000 GASTOS Otros 2.581.199        

2019 MAYO EDUCACION 22 09 003 000 000 GASTOS Arriendo de Vehículos 13.070.000      

2019 MAYO EDUCACION 22 09 005 000 000 GASTOS Arriendo de Máquinas y Equipos 7.999.219        

2019 MAYO EDUCACION 22 09 999 000 000 GASTOS Otros -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 11 002 000 000 GASTOS Cursos de Capacitación 8.712.463        

2019 MAYO EDUCACION 22 11 999 000 000 GASTOS Otros 2.000.000        

2019 MAYO EDUCACION 22 12 004 000 000 GASTOS Intereses, Multas y Recargos -                     

2019 MAYO EDUCACION 29 04 000 000 000 GASTOS Mobiliario y Otros 22.486.969      

2019 MAYO EDUCACION 29 05 001 000 000 GASTOS Máquinas y Equipos de Oficina -                     

2019 MAYO EDUCACION 29 06 001 000 000 GASTOS Equipos Computacionales y Periféricos 76.938              

2019 MAYO EDUCACION 31 02 999 000 000 GASTOS Otros Gastos 15.948.167      

2019 MAYO EDUCACION 34 07 000 000 000 GASTOS Deuda Flotante 50.120.611      

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 009 999 GASTOS Otras  Asignaciones Especiales ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 028 001 GASTOS Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art.50, Ley  Nº 19.070 -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 999 000 GASTOS Otras Asignaciones3 -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 002 001 000 GASTOS A Servicios de Bienestar -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 02 005 002 000 GASTOS Bono de Escolaridad -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 02 005 004 000 GASTOS Bonificación Adicional al Bono de Escolaridad -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 001 000 000 GASTOS Honorarios a Suma Alzada – Personas Naturales -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 004 001 001 GASTOS Sueldos Base -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 004 001 002 GASTOS Trabajos Extraordinarios -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 999 001 000 GASTOS Asignacion Art. 1, Ley N°19.464 -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 999 999 000 GASTOS Otras -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 02 001 000 000 GASTOS Textiles y Acabados Textiles -                     
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2019 MAYO EDUCACION 22 03 003 000 000 GASTOS Para Calefacción -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 03 999 000 000 GASTOS Para Otros -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 04 001 000 000 GASTOS Materiales de Oficina -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 04 002 000 000 GASTOS Textos y Otros Materiales de Enseñanza 1.886.799        

2019 MAYO EDUCACION 22 04 007 000 000 GASTOS Materiales y Útiles de Aseo 5.278.094        

2019 MAYO EDUCACION 22 04 009 000 000 GASTOS Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 04 013 000 000 GASTOS Equipos Menores -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 05 001 000 000 GASTOS Electricidad 1.595.418        

2019 MAYO EDUCACION 22 05 002 000 000 GASTOS Agua 3.859.475        

2019 MAYO EDUCACION 22 05 007 000 000 GASTOS Acceso a Internet 11.916.499      

2019 MAYO EDUCACION 22 06 001 000 000 GASTOS Mantenimiento y Reparación de Edificaciones -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 08 002 000 000 GASTOS Servicios de Vigilancia 27.943.660      

2019 MAYO EDUCACION 22 08 008 000 000 GASTOS Salas Cunas y/o Jardines Infantiles 7.678.756        

2019 MAYO EDUCACION 22 08 999 000 000 GASTOS Otros 800.275            

2019 MAYO EDUCACION 22 10 002 000 000 GASTOS Primas y Gastos de Seguros 565.311            

2019 MAYO EDUCACION 22 12 004 000 000 GASTOS Intereses, Multas y Recargos -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 12 999 000 000 GASTOS Otros -                     

2019 MAYO EDUCACION 23 01 004 000 000 GASTOS Desahucios e Indemnizaciones 735.634            

2019 MAYO EDUCACION 34 07 000 000 000 GASTOS Deuda Flotante 25.448.525      

2019 MAYO EDUCACION 22 06 001 000 000 GASTOS Mantenimiento y Reparación de Edificaciones 5.512.044        

2019 MAYO EDUCACION 34 07 000 000 000 GASTOS Deuda Flotante 2.927.797        

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 001 000 GASTOS Sueldos base -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 002 002 GASTOS Asignación de Antigüedad, Art. 97, letra g),  de la   Ley Nº 18.883, y Leyes Nº 19.180 y 19.280 ¹-                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 008 002 GASTOS Planilla Complementaria, Art. 4 y 11, Ley   Nº 19.598 ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 009 003 GASTOS Bonificación Proporcional,Art.8 Ley Nº 19.410 ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 009 999 GASTOS Otras  Asignaciones Especiales ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 019 002 GASTOS Asignación de Responsabilidad Directiva ¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 028 001 GASTOS Asignación por Desempeño en Condiciones Difíciles, Art.50, Ley  Nº 19.070 -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 031 001 GASTOS Asignación de Perfeccionamiento, Art. 49, Ley Nº 19.070¹ -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 001 999 000 GASTOS Otras Asignaciones3 -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 002 001 000 GASTOS A Servicios de Bienestar -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 002 002 001 GASTOS Otras Cotizaciones Previsionales -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 01 005 002 000 GASTOS Bonos de Escolaridad -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 004 001 001 GASTOS Sueldos Base -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 999 001 000 GASTOS Asignacion Art. 1, Ley N°19.464 -                     

2019 MAYO EDUCACION 21 03 999 999 000 GASTOS Otras -                     

2019 MAYO EDUCACION 22 04 001 000 000 GASTOS Materiales de Oficina 5.384.730        

2019 MAYO EDUCACION 22 04 999 001 000 GASTOS Otros Materiales de Uso o Consumo 583.100            

2019 MAYO EDUCACION 34 07 000 000 000 GASTOS Deuda Flotante 1.000.000        

2019 MAYO EDUCACION 33 03 099 000 000 GASTOS A Otras Entidades Públicas -                     


